

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 1
засідання Вченої ради
Рівненського державного гуманітарного університету
від 29 січня 2026 року

Голова Вченої ради
Вчений секретар

Роман ПАВЕЛКІВ
Наталія СИМОНОВИЧ

Всього членів Вченої ради
Присутніх

37 чол.
30 чол.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Затвердження річного фінансового звіту університету за 2025 рік та кошторису на 2026 рік

Доповідає: Марія АНДРОЩУК – головний бухгалтер

(розгляд питання перенесено в зв'язку із перебуванням на лікарняному доповідачки)

1. Стан та перспективи розвитку факультету документальних комунікацій, менеджменту, технологій та фізики

Доповідає: проф. Ірина ЮХИМЕНКО-НАЗАРУК – декан факультету документальних комунікацій, менеджменту, технологій та фізики

Комісія:

проф. Наталія ПАВЛОВА – голова комісії,

проф. Олена ВЛАСЮК,

доц. Анатолій КАШУБА.

2. Інформація про виконання рішень Вченої ради університету

Доповідає: доц. Наталія СИМОНОВИЧ – вчений секретар.

3. Різне

1. СЛУХАЛИ:

Ірину ЮХИМЕНКО-НАЗАРУК, декана факультету документальних комунікацій, менеджменту, технологій та фізики про стан та перспективи розвитку факультету документальних комунікацій, менеджменту, технологій та фізики. (Додаток 1).

УХВАЛИЛИ:

Заслухавши та обговоривши звіт декана факультету документальних комунікацій та менеджменту проф. Ірини ЮХИМЕНКО- НАЗАРУК та довідку голови комісії проф. Наталії ПАВЛОВОЇ, Вчена рада університету відзначає, що впродовж звітнього періоду колектив факультету здійснював послідовну та результативну діяльність, спрямовану на підтримання високого рівня якісних показників кадрового потенціалу, організацію науково-дослідної роботи, вдосконалення навчально-методичного забезпечення й упровадження інноваційних технологій в освітній процес. Забезпечено належний рівень якості підготовки здобувачів вищої освіти, їх подальше працевлаштування, розвиток матеріально-технічної бази та визначення перспектив функціонування факультету. Робота деканату та кафедр здійснюється відповідно до вимог чинного законодавства України, зокрема Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», положень, наказів, розпоряджень, які регламентують організацію освітнього й виховного процесу в університеті, інших нормативно-правових актів, і зорієнтована на впровадження сучасних стандартів вищої освіти.

Освітній процес на факультеті організовано згідно з затвердженими навчальними планами та робочими програмами дисциплін. Підготовка фахівців за всіма спеціальностями забезпечена відповідними освітніми програмами й навчально-методичними комплексами, при цьому розширюється спектр інноваційних технологій і сучасних методик викладання професійно спрямованих дисциплін.

На факультеті системно здійснюється робота з підвищення наукового рівня науково-педагогічних працівників, що підтверджується навчанням у докторантурі, підготовкою та оприлюдненням монографій і наукових статей у фахових виданнях, у тому числі індексованих у міжнародних наукометричних базах, а також активною участю у науково-практичних конференціях і науково-методичних семінарах. Використовувані форми й методи навчання орієнтовані на задоволення потреб суспільства та ринку праці у висококваліфікованих, конкурентоспроможних, компетентних і соціально відповідальних фахівцях.

Крім того, Вчена рада університету відзначає позитивну динаміку розвитку факультету в частині розширення освітніх послуг, удосконалення внутрішньої системи забезпечення якості освіти та посилення міжкафедральної взаємодії. Реалізація освітніх програм здійснюється з урахуванням сучасних вимог акредитації, рекомендацій стейкхолдерів та результатів моніторингу якості освітнього процесу.

Особливу увагу приділено розвитку студентської науки, залученню здобувачів вищої освіти до виконання науково-дослідних проєктів, участі в олімпіадах, конкурсах наукових робіт, конференціях різних рівнів. На факультеті створено належні умови для формування академічної доброчесності, розвитку критичного мислення, професійної та громадянської відповідальності студентської молоді.

У цілому діяльність колективу факультету документальних комунікацій, менеджменту, технологій та фізики оцінюється як така, що відповідає стратегічним цілям розвитку університету, забезпечує стабільне функціонування та має позитивні перспективи подальшого вдосконалення.

Враховуючи вищезазначене,
ВЧЕНА РАДА УХВАЛЮЄ:

1. Звіт декана факультету документальних комунікацій, менеджменту, технологій та фізики проф. Ірини ЮХИМЕНКО-НАЗАРУК схвалити. Роботу деканату та кафедр факультету документальних комунікацій, менеджменту, технологій та фізики вважати задовільною.

2. Продовжувати роботу з виконання пункту 1 Кадрових вимог Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності усіма НПП, зокрема щодо підтримання належного рівня наукової активності, забезпечуючи наявність щонайменше п'яти фахових публікацій кожного викладача відповідно до освітніх компонентів ОП.

Постійно

Кафедри

3. Активізувати висвітлення результатів роботи наукових лабораторій факультету через участь в освітніх і наукових проєктах, грантових програмах. Сприяти розміщенню навчально-методичного забезпечення, розробленого згідно положень РДГУ, з усіх освітніх компонентів чинних ОП на дистанційній платформі університету.

Постійно

Деканат, кафедри

4. Підвищити публікаційну активність здобувачів другого (магістерського) рівня освіти, активізувати внутрішню та зовнішню мобільність та неформальну освіту здобувачів

вищої освіти, а також їх залучення до студентських олімпіад, конкурсів та інших заходів у професійних спільнотах.

Постійно

Деканат, кафедри

5. Забезпечити своєчасне наповнення сайтів факультету і кафедр актуальною інформацією про освітній процес, вступну кампанію, наукові досягнення НПП, співпрацю із стейкхолдерами.

Постійно

Деканат, кафедри

6. Розширити можливості формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти, забезпечивши вибір дисциплін без їх попереднього визначення як рекомендованих у межах ОП та навчальних планів (не зазначати їх назв в ОП й навчальних планах)

Постійно

Кафедри

Контроль за виконання ухвали покласти на проректора з навчально-виховної роботи проф. Ігоря ВОЙТОВИЧА

2. СЛУХАЛИ:

Інформацію Наталії СИМОНОВИЧ, вченого секретаря про виконання рішень Вченої ради університету (Додаток 2).

УХВАЛИЛИ:

Заслухавши та обговоривши доповідь вченого секретаря Вченої ради університету Наталії СИМОНОВИЧ «Про виконання рішень Вченої ради Рівненського державного гуманітарного університету», Вчена рада зазначає, що за звітний період було проведено 4 засідання Вченої ради університету.

Загалом було розглянуто більше 60 питань та з усіх прийняті рішення. Крім того, було підготовлено та присвоєно вчене звання доцента одному науково-педагогічному працівнику університету.

Варто відмітити відповідальність та належну якість підготовки проєктів рішень до розгляду на засіданнях Вченої ради переважної частини доповідей останнім часом. Однак, трапляються випадки формального підходу щодо підготовки проєктів рішень до засідань Вченої ради та несвоєчасного їх подання для ознайомлення членами Вченої ради.

Враховуючи зазначене, Вчена рада ухвалює:

1. Прийняти до відома інформацію про стан виконання рішень Вченої ради за звітний період.

2. Завершити виконання прийнятих рішень Вченої ради

3. Підвищити якість підготовки проєктів рішень Вченої ради.

Контроль за виконанням ухвали покласти на проректора з навчально-виховної роботи Ігоря ВОЙТОВИЧА

3. СЛУХАЛИ:

3.1. Службову записку проректора з навчально-виховної роботи Ігоря ВОЙТОВИЧА про продовження функціонування до 31 серпня 2026 року факультету музичного мистецтва та художньо-педагогічного факультету.

УХВАЛИЛИ:

Продовжити функціонування до 31 серпня 2026 року факультету музичного мистецтва та художньо-педагогічного факультету згідно п.4 статті 33. Структура вищого навчального закладу Закону України «Про вищу освіту» як для факультетів, що здійснюють підготовку фахівців для галузі культури та мистецтва та звернутися в МОН України з цього приводу для

отримання консультацій. Остаточне рішення про діяльність цих факультетів прийняти на засіданні Вченої ради РДГУ у серпні 2026 року за результатами вступної кампанії.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.2. Службову записку проректора з навчально-виховної роботи Ігоря ВОЙТОВИЧА про затвердження:

1. Змін до Положення про гаранта освітньої програми у Рівненському державному гуманітарному університеті;
2. Положень РДГУ:
 - 1) Положення про кваліфікаційну роботу у Рівненському державному гуманітарному університеті;
 - 2) Положення про освітню програму в Рівненському державному гуманітарному університеті.

УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити зміни Положення про гаранта освітньої програми у Рівненському державному гуманітарному університеті;
2. Затвердити положення:
 - 1) Положення про кваліфікаційну роботу у Рівненському державному гуманітарному університеті;
 - 2) Положення про освітню програму в Рівненському державному гуманітарному університеті.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.3. Службову записку проректорки з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва проф. Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження плану роботи науково-технічної ради РДГУ.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити план роботи науково-технічної ради РДГУ.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.4. Службову записку проректорки з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва проф. Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження Положення про наукові школи Рівненського державного гуманітарного університету.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити Положення про наукові школи Рівненського державного гуманітарного університету.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.5. Службову записку проректорки з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва проф. Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження змін у складі Науково-технічної ради РДГУ.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити зміни у складі Науково-технічної ради РДГУ:

1. Павелків Р.В. – доктор психологічних наук, професор, в.о. ректора, член ради.
2. Петренко О.Б. – доктор педагогічних наук, професор, голова ради.
3. Панчук І. І. – доктор філософських наук, професор, заступник голови ради.
4. Виткалов В.Г. – кандидат педагогічних наук, професор, член ради.
5. Виткалов С. В. – доктор культурології, професор, член ради.
6. Войтович І.С. – доктор педагогічних наук, професор, член ради.
7. Грицай Н. Б. – доктор педагогічних наук, професор, член ради.
8. Дичківська І. М. – доктор педагогічних наук, професор, член ради.
9. Лисиця А. В. – доктор біологічних наук, професор, член ради.
10. Поліщук Н. В. – доктор філософських наук, професор, член ради.
11. Пустовіт Г. П. – доктор педагогічних наук, професор, член ради.
12. Сверлюк Я. В. – доктор педагогічних наук, професор, член ради.
13. Совтис Н. М. – доктор філологічних наук, професор, член ради.
14. Сойчук Р. Л. – доктор педагогічних наук, професор, член ради.
15. Сяська І. О. – доктор педагогічних наук, професор, член ради.
16. Юхименко-Назарук І. А. – доктор економічних наук, професор, член ради.
17. Андрощук І. М. – кандидат політичних наук, доцент, член ради.
18. Баліка Л. М. – кандидат педагогічних наук, доцент, член ради.
19. Герасимчук Т. Ф. – кандидат історичних наук, професор, член ради.
20. Гудовсек О. А. – кандидат педагогічних наук, професор, член ради.
21. Костолович М. І. – кандидат педагогічних наук, доцент, член ради.
22. Петренко С. В. – кандидат педагогічних наук, доцент, член ради.
23. Красильников А. С. – здобувач вищої освіти психолого-природничого факультету, голова ГО «Студентська рада РДГУ», член ради.
24. Хролець О. І. – методист вищої категорії навчального відділу РДГУ, член ради.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.6. Службову записку проректорки з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва проф. Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження Плану-графіка підвищення кваліфікації професорсько-викладацького складу РДГУ на 2026 рік, Плану науково-дослідних робіт Рівненського державного гуманітарного університету, зареєстрованих в УкрІНТЕІ, що виконуються в межах кафедральної тематики.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити План-графік підвищення кваліфікації професорсько-викладацького складу РДГУ на 2026 рік, План науково-дослідних робіт Рівненського державного гуманітарного університету, зареєстрованих в УкрІНТЕІ, що виконуються в межах кафедральної тематики.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.7. Службову записку Наукового (тематичного) керівника проекту, основної контактної особи координатора проекту, завідувача кафедри педагогіки початкової, інклюзивної та вищої освіти проф. Руслани СОЙЧУК про введення дисциплін до ОПП та навчальних планів 2026 року впровадження:

1. першого (бакалаврського) рівня вищої освіти:
 - в ОПП «Початкова освіта» - «Методика навчання «Природознавства» з використанням альтернативної і додаткової комунікації (АДК) у початковій школі» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин);
 - в ОПП «Дошкільна освіта, спеціальна освіта, логопедія» та ОПП «Дошкільна освіта, психологія» - «Методика застосування альтернативної і додаткової комунікації (АДК) у

процесі ознайомлення з природним довкіллям дітей дошкільного віку» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин);

- в ОПП «Середня освіта (Природничі науки)» - «Методика навчання природничих наук засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин);

- в ОПП Середня освіта (Хімія)» - «Методика навчання хімії засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин);

- в ОПП «Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)» - «Методика навчання біології засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин);

2. та дисципліну «Альтернативна і додаткова комунікація (АДК) в освітньому процесі» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин) в ОПП «Дошкільна освіта», «Початкова освіта», «Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)», «Середня освіта (Природничі науки)» другого (магістерського) рівня вищої освіти.

УХВАЛИЛИ:

Дозволити ввести відповідні дисципліни до ОПП та навчальних планів 2026 року впровадження:

1. першого (бакалаврського) рівня вищої освіти:

- в ОПП «Початкова освіта» - «Методика навчання «Природознавства» з використанням альтернативної і додаткової комунікації (АДК) у початковій школі» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин);

- в ОПП «Дошкільна освіта, спеціальна освіта, логопедія» та ОПП «Дошкільна освіта, психологія» - «Методика застосування альтернативної і додаткової комунікації (АДК) у процесі ознайомлення з природним довкіллям дітей дошкільного віку» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин);

- в ОПП «Середня освіта (Природничі науки)» - «Методика навчання природничих наук засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин);

- в ОПП Середня освіта (Хімія)» - «Методика навчання хімії засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин);

- в ОПП «Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)» - «Методика навчання біології засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин);

2. та дисципліну «Альтернативна і додаткова комунікація (АДК) в освітньому процесі» (3 кредити ECTS, 36 аудиторних годин) в ОПП «Дошкільна освіта», «Початкова освіта», «Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)», «Середня освіта (Природничі науки)» другого (магістерського) рівня вищої освіти.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.8. Службову записку Наукового (тематичного) керівника проєкту, основної контактної особи координатора проєкту, завідувача кафедри педагогіки початкової, інклюзивної та вищої освіти проф. Руслани СОЙЧУК про внесення змін до ОПП та навчальних планів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти:

- в ОПП «Дошкільна освіта, спеціальна освіта (логопедія)» та ОПП «Дошкільна освіта, психологія» 2024 року впровадження замінити ОК 20 «Супровід особистісного розвитку дітей дошкільного віку» на «Методика застосування альтернативної і додаткової комунікації (АДК) у процесі ознайомлення з природним довкіллям дітей дошкільного віку»;

- в ОПП «Дошкільна освіта» 2025 року впровадження замінити ОК 27 «Комп'ютерні технології у роботі з дітьми» на «Методика застосування альтернативної і додаткової комунікації (АДК) у процесі ознайомлення з природним довкіллям дітей дошкільного віку»;

- в ОПП «Середня освіта (Природничі науки)» 2024 року впровадження замінити ОК 24 «Землезнавство» на «Методика навчання природничих наук засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)»;

- в ОПП Середня освіта (Хімія)» 2023 року впровадження замінити ОК 28 «Методика організації позакласної роботи з хімії» на «Методика навчання хімії засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)»;

- в ОПП «Початкова освіта» 2024 року впровадження замінити ОК 34 «Методика інклюзивного навчання в початковій школі» на «Методика навчання «Природознавства» з використанням альтернативної і додаткової комунікації (АДК) у початковій школі»;

- в ОПП Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)» 2024 року впровадження замінити ОК 17 «Ґрунтознавство» на «Методика навчання біології засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)».

УХВАЛИЛИ:

Дозволити внести зміни до ОПП та навчальних планів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти:

- в ОПП «Дошкільна освіта, спеціальна освіта (логопедія)» та ОПП «Дошкільна освіта, психологія» 2024 року впровадження замінити ОК 20 «Супровід особистісного розвитку дітей дошкільного віку» на «Методика застосування альтернативної і додаткової комунікації (АДК) у процесі ознайомлення з природним довкіллям дітей дошкільного віку»;

- в ОПП «Дошкільна освіта» 2025 року впровадження замінити ОК 27 «Комп'ютерні технології у роботі з дітьми» на «Методика застосування альтернативної і додаткової комунікації (АДК) у процесі ознайомлення з природним довкіллям дітей дошкільного віку»;

- в ОПП «Середня освіта (Природничі науки)» 2024 року впровадження замінити ОК 24 «Землезнавство» на «Методика навчання природничих наук засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)»;

- в ОПП Середня освіта (Хімія)» 2023 року впровадження замінити ОК 28 «Методика організації позакласної роботи з хімії» на «Методика навчання хімії засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)»;

- в ОПП «Початкова освіта» 2024 року впровадження замінити ОК 34 «Методика інклюзивного навчання в початковій школі» на «Методика навчання «Природознавства» з використанням альтернативної і додаткової комунікації (АДК) у початковій школі»;

- в ОПП Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)» 2024 року впровадження замінити ОК 17 «Ґрунтознавство» на «Методика навчання біології засобами альтернативної і додаткової комунікації (АДК)».

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.9. Службову записку декана художньо-педагогічного факультету Наталії ДЗЮБИШИНОЇ про затвердження Положення про художньо-педагогічного факультет.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити Положення про художньо-педагогічного факультет

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.10. Заяву доцента кафедри біології, здоров'я людини та фізичної терапії Інни ТОЛОЧИК про рекомендацію до друку навчального посібника «Вікова фізіологія і валеологія», 2-е видання перероблене і доповнене).

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку навчальний «Вікова фізіологія і валеологія», 2-е видання перероблене і доповнене), автор Інна ТОЛОЧИК.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.11. Заяву доцента кафедри цифрових технологій та методики навчання інформатики Тетяни ШРОЛЬ про рекомендацію до друку навчального посібника «Алгоритмізація і програмування мовою Python».

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку навчальний посібник «Алгоритмізація і програмування мовою Python», автор Тетяна ШРОЛЬ.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.12. Заяву доцента кафедри природничих наук Марії КОСТОЛОВИЧ про рекомендацію до друку навчального посібника «Інноваційні технології навчання географії», автори-упорядники : Марія КОСТОЛОВИЧ, Оксана ВОЙТОВИЧ.

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку навчальний посібник «Інноваційні технології навчання географії», автори-упорядники : Марія КОСТОЛОВИЧ, Оксана ВОЙТОВИЧ.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.13. Заяву доцента кафедри інформаційних технологій та моделювання Володимира СЯСЬКОГО про рекомендацію до друку навчального посібника «Логічне програмування з прикладами застосування» (Видання 2-ге доповнене і перероблене. 104с.), автор: В. Сяський.

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку навчальний посібник «Логічне програмування з прикладами застосування» (Видання 2-ге доповнене і перероблене. 104с.), автор: В. Сяський.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.14. Заяву доцента кафедри інформаційних технологій та моделювання Володимира СЯСЬКОГО про рекомендацію до друку навчального посібника навчальний посібник: «Алгоритм і структура даних» (Видання 2-ге доповнене і перероблене. 128 с.), автори: В. Сяський; С. Бабич.

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку навчальний посібник «Алгоритм і структура даних» (Видання 2-ге доповнене і перероблене. 128 с.), автори: В. Сяський; С. Бабич.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.15. Заяву доцента кафедри української мови та славістики Наталії ШУЛЬЖУК про рекомендацію до друку навчального посібника «Стилістика сучасної української

літературної мови» для здобувачів вищої освіти філологічних спеціальностей ЗВО. 2-ге видання перероблене і доповнене).

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку навчальний посібник «Стилістика сучасної української літературної мови» для здобувачів вищої освіти філологічних спеціальностей ЗВО. 2-ге видання перероблене і доповнене) автора Наталії ШУЛЬЖУК.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.16. Заяву професора кафедри вікової та педагогічної психології Наталії КОРЧАКОВОЇ про рекомендацію до друку монографії «Народження альтруїзму: вікова генеза про соціальної допомоги, співчуття та волонтерства»

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку монографію «Народження альтруїзму: вікова генеза про соціальної допомоги, співчуття та волонтерства» автора Наталії КОРЧАКОВОЇ. Друк здійснити коштом автора.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.17. Заяву головного редактора журналу «Природнича освіта та наука», завідувачки кафедри природничих наук проф. Наталії ГРИЦАЙ про затвердження та рекомендацію до друку № 1/2026 наукового журналу категорії Б «Природнича освіта та наука».

УХВАЛИЛИ:

Затвердити та рекомендувати до друку № 1/2026 наукового журналу категорії Б «Природнича освіта та наука». Друк здійснити коштом авторів.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.18. Службову записку завідувача кафедри івент-індустрій, культурології та музеєзнавства Володимира ВИТКАЛОВА про рекомендацію до друку колективної монографії «Архітектоніка соціалізації : людина в ландшафті культур».

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку колективну монографію «Архітектоніка соціалізації : людина в ландшафті культур». Друк здійснити коштом авторів.

Результати голосування: «за» - 33, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

Голова Вченої ради

підпис

Роман ПАВЕЛКІВ

Вчений секретар

підпис

Наталія СИМОНОВИЧ